
Página 6

Número 115 · Viernes, 20 de Junio de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE ILLESCAS

El Sr. Alcalde-Presidente de este Ayuntamiento, en fecha 16 de junio de 2025, ha dictado la siguiente 
resolución:

“Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para la provisión de TRES PLAZAS de AUXILIAR 
DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, grupo C, subgrupo C2, mediante el sistema de oposición (dos plazas 
mediante ingreso por turno libre y una plaza por turno libre de reserva para personas con discapacidad), 
de conformidad con lo dispuesto en las bases generales publicadas en el “Boletín Oficial” de la provincia 
de Toledo nº 35, de 21 de febrero de 2025 y bases específicas publicadas en el “Boletín Oficial” de la 
provincia de Toledo nº 45, de fecha 7 de marzo de 2025.

Por medio de la presente, en uso de la competencia que me atribuye el artículo 21 de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, resuelvo:

PRIMERO. Aprobar las listas provisionales de personas aspirantes admitidas y excluidas, que resultan 
ser:

LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS – TURNO LIBRE
ORDEN 1er APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI/NIE

1 AGUADO OROZCO MACARENA ***6133**
2 AGUDO GOMEZ MARIA ESTHER ***8226**
3 ALCAÑIZ CABEZAS ALEXANDRA ***6868**
4 ALEJO MANSILLA LORENZO ***8147**
5 ALONSO GARRIDO ALFREDO ***2484**
6 ALVAREZ IGLESIAS ALFREDO ***0584**
7 ALVAREZ RODRIGUEZ MARIA SAGRARIO ***2543**
8 ARANDA SARDINERO ELISABETH ***0146**
9 ARIZA PONCE GEMA ***2130**

10 ARROYO PEREZ CEJUELA ANA BELEN ***8046**
11 AVILA CASTEL BEATRIZ ***5954**
12 BARRAGAN FADRIQUE VANESA ***5636**
13 BARRIOS REIFS CORAL ***6905**
14 BARROSO MORENO MARIA TEODORA ***3120**
15 BERMEJO JIMENEZ REBECA ***6629**
16 BLANCO CARRERO LAURA ELENA DEL CARMEN ***4991**
17 BOHORQUE CHICHARRO BEATRIZ ***5191**
18 BORRERO RODRIGUEZ LAURA ***6227**
19 BUTRON SANCHEZ JULIO ALBERTO ***8630**
20 CABALLERO RODRIGUEZ VANESA ***3421**
21 CABELLOS MERINO MARÍA PILAR ***5155**
22 CALERO GONZALEZ SARA ***1087**
23 CAMBELO ROMERO MIRIAM ***1864**
24 CAMBERO MORATALLA OLGA ***8647**
25 CAMINO NAVARRO ALEXANDRA ***2919**
26 CAMPOS RUBIO NATALIA ***4630**
27 CARRASCO FERNANDEZ JAVIER ***4150**
28 CARRASCO GONZALEZ CARLOS ***0715**
29 CASTELLANO RODRIGUEZ DAVID ***2204**
30 CASTILLO ALONSO NOELIA ***5237**
31 CASTILLO MARTIN REBECA ***9163**
32 CASTRO SERRANO MARIA ***5207**
33 CHAVES RAMOS ALEJANDRO ***1501**
34 CHELE CAMELIA COSTINA ****4695*
35 CHULVI MESONES RODRIGO ***0115**
36 CIMARRO SANZ NATALIA ***4543**
37 CONDE UGENA ANA MARIA ***3127**
38 CONTRERAS SANCHEZ CESAR DAVID ***0915**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

30
73

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 7

Número 115 · Viernes, 20 de Junio de 2025

39 CORRALES GARCIA MARIA CRISTINA ***9775**
40 CORTECERO BALSERA MARIA JOSE ***7441**
41 CORTES VILLENA ANA BELEN ***3016**
42 CUERVA PERULERO RUFO JAVIER ***5545**
43 DE ANDRES RODRIGUEZ MARIA ISABEL ***1002**
44 DEL CERRO FERNANDEZ RUBEN ***8487**
45 DELGADO TOLEDANO ARACELI ***5783**
46 DEVORA MARTINEZ ELISABET ***1048**
47 DIAZ SANCHEZ MARIA CONCEPCION ***9704**
48 DIEGO MARTINEZ MARIA JESUS ***5148**
49 DOLZ SALTO CRISTINA ***0054**
50 DURAN SERRANO DAVID ***0834**
51 EL OUADRASI EL MEKAOUI AYOB ***5036**
52 ESCUDERO GARCIA AARON ***4417**
53 ESTEBAN CHAPARRO AZUCENA ***4599**
54 FERNANDEZ DOMINGUEZ VIRGINIA ***1612**
55 FERNANDEZ FERNANDEZ MARIA YOANA ***0874**
56 FERNANDEZ GARCIA ELENA ***6543**
57 FERNANDEZ MORENO VANESSA ***0529**
58 FRANCO CASARRUBIOS MARIA CARMEN ***5209**
59 GALAZ ALCOBENDAS MARIA RUTH ***4417**
60 GALINDO SANCHEZ MIGUEL ANGEL ***5974**
61 GALINDO Varo CANDELA ***7816**
62 GALLEGO DÍAZ SALAZAR INÉS ***0540**
63 GALLEGO MORENO RAQUEL ***5129**
64 GALVEZ DIAZ NOELIA ***4166**
65 GARCIA CARRANCIO DIEGO ***5837**
66 GARCIA FERNANDEZ SONIA ***7170**
67 GARCIA GARCIA ANGEL LUIS ***1699**
68 GARCIA MARIN MARIA ISABEL ***9060**
69 GARCIA QUILON PARDO SUSANA ***3128**
70 GARCIA TELLO SONIA ***7069**
71 GARCIA VAQUERO VICTOR MANUEL ***3943**
72 GARCIA MOCHALES HIDALGO MIRIAM ***0507**
73 GIL PATRICIA ***7792**
74 GIL LOPEZ ESTRELLA VICTORIA ***7635**
75 GOMEZ DIAZ SANDRA ***2795**
76 GOMEZ SANCHEZ PIEDAD ***7661**
77 GOMEZ VILLALBA MARIA BELEN ***6443**
78 GONZALEZ ALONSO ANA MARTA ***4907**
79 GONZALEZ GONZALEZ PATRICIA ***1858**
80 GONZALEZ MARTIN IRENE ***8851**
81 GONZALEZ PALOMO LAURA ***9462**
82 GONZALEZ PAYO ALVARO ***8875**
83 GREÑO UCEDA ROCIO ***6125**
84 GUILLAMON NICOLAS CLAUDIA MARIA ***1351**
85 GUTIERREZ GOMEZ SANDRA ***5460**
86 GUTIERREZ GONZALEZ ROCIO ***9250**
87 GUZMAN MARTIN JULIA ***6135**
88 GUZMAN MARTIN MARIA ISABEL ***9958**
89 HERNANDEZ DIAZ PABLO ***9990**
90 HERNANDEZ DOMINGUEZ ANA ***2290**
91 HERNANDEZ GARCIA EVA ***6530**
92 HERNÁNDEZ GARCÍA LUIS ***6244**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

30
73

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 8

Número 115 · Viernes, 20 de Junio de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

93 HERNANDEZ MARTIN CYNTIA ***3903**
94 HONTANILLA MENDOZA MARÍA TERESA ***2756**
95 ISABEL CABRERA ROSA MARIA ***9908**
96 JUAREZ RINCON IVAN ***3978**
97 LEIVA MARIN PAULA BEATRIZ ***6157**
98 LOPEZ DEL CAMPO MILAGROS ***8060**
99 LOPEZ GALVEZ RAQUEL ***8511**

100 LOPEZ PALACIO RAQUEL ***7509**
101 LOPEZ PEDRERO MARIA MONTSERRAT ***9957**
102 LOZANO VEGA ROCIO ***7205**
103 LUCHORO GONZALEZ CRISTINA DEL PINO ***8169**
104 MACHUCA SELLER ANA BELEN ***5399**
105 MADRID ROMERO ANA BELEN ***7551**
106 MALLADA BAIZAN SECUNDINO ***7395**
107 MARCOS NARANJO MONICA ***2469**
108 MARTIN ALONSO MARIA ANGELES ***8047**
109 MARTIN CANTO ALEJANDRA ***5054**
110 MARTÍN HIGUERA JORGE ***2705**
111 MARTIN JIMENEZ ALICIA ***2814**
112 MARTIN JIMENEZ ANA MARIA ***6200**
113 MARTIN SORIA MARIA DEL CARMEN ***0806**
114 MARTIN TERUEL JOSE ANTONIO ***6379**
115 MARTINEZ ALONSO JOSE MANUEL ***6072**
116 MARTINEZ MEDINA VICENTE ***8923**
117 MARTINEZ SANCHEZ ERICA ***7836**
118 MARTÍNEZ SANTOS MARÍA DEL CARMEN ***2658**
119 MATEO ARELLANO ROSA MARÍA ***3458**
120 MATEO MENEA AMPARO ***0934**
121 MAYORAL PEREZ MARIA PILAR ***9373**
122 MAYORGA GONZALEZ ESTER ***7069**
123 MEDINA HERREROS BORJA ***3256**
124 MEDRANO DIAZ DIEGO ***9483**
125 MERCHAN BENITO EVA MARIA ***2709**
126 MERCHAN CORROTO JAVIER ***0999**
127 MOLERO MARTIN IGNACIO SERVILIO ***3557**
128 MOLLA GUTIERREZ NATALIA ***6338**
129 MONTERO HIDALGO MARIA MAGDALENA ***7106**
130 MONTES PALAFOX YOLANDA ***5738**
131 MORANTE GARCIA DANIEL ***5169**
132 MORENO BAUTISTA ANA MARIA ***8362**
133 MORENO COLILLA CARLOS ***5530**
134 MORENO SOSA ISABEL ***0746**
135 MORON DEL POZO NURIA ***0785**
136 MUÑOZ CONDE ANA MARIA ***4889**
137 NARANJO MARTIN SUSANA ***0612**
138 NIETO MARTIN DAVID ***7488**
139 ONDO KARAMOKO FATIMA ***5396**
140 ONTANAYA QUERO ALICIA ***4522**
141 ORDOÑEZ SALAS ALBA ***9948**
142 ORTEGA CANO MARIA DEL MAR ***8042**
143 OVEJERO ROMERO MARIA JOSE ***0260**
144 PALAZON CRUZ AGUEDA ***2478**
145 PARDO GARCIA NATALIA MARIA ***9533**
146 PAREDES QUIROGA CRISTINA ***0909**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

30
73

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 9

Número 115 · Viernes, 20 de Junio de 2025

147 PASAMONTES ORGAZ FRANCISCO JAVIER ***0195**
148 PASCUAL MOLANO ARANZAZU ***4212**
149 PEREZ CASADO TAMARA ***1863**
150 PEREZ CHAMORRO MARIA JOSE ***3844**
151 PEREZ MARINA PAULA ***5115**
152 PEREZ VALMASEDA SARA ***1768**
153 POVEDANO GOMEZ CARMEN VANESA ***7758**
154 POZO GARCIA CRISTINA ***0408**
155 POZO GOMEZ MARIA ***6635**
156 POZO OCAÑA FATIMA ***5586**
157 PRADO GONZALEZ ELISABETH ***6374**
158 QUERO FERNANDEZ MERCEDES ***3891**
159 QUIJIJE MACIAS JENIFFER VANESSA ***3478**
160 RALUY LOPEZ NESTOR ***3253**
161 RAMIRO HERRERO MARIA DEL CARMEN ***9592**
162 RANERA BERMUDEZ DIEGO ***0326**
163 REVUELTA FRANCISCO MARTA ***9300**
164 RISQUEZ SANCHEZ MARIA DEL PILAR ***2818**
165 RODRIGUEZ CHACON NEREA ***2833**
166 RODRIGUEZ CORDERO ALMUDENA ***1920**
167 RODRIGUEZ GONZALEZ DANIEL ***4217**
168 RODRIGUEZ LOPEZ ARTURO ***1088**
169 RODRIGUEZ MONTES ANTONIO ***3851**
170 RODRIGUEZ MUÑIZ MARIA DE LAS NIEVES ***7854**
171 RODRIGUEZ RUFO MARIA ISABEL ***2253**
172 RODRIGUEZ SAAVEDRA GISELA DEL MAR ***3982**
173 RODRIGUEZ SOLANO DANIEL ***3548**
174 ROJAS ANGEL JESSICA ***2923**
175 ROLAN FERNANDEZ MARIA INMACULADA ***1704**
176 RUBIO TORRES LUZ ELENA ***4938**
177 RUIZ ALAMO MARIA JOSE ***2823**
178 RUIZ CAMACHO FERNANDO ***1831**
179 RUIZ MESA ROCIO ***4157**
180 RUIZ MOLERO SUSANA ***6694**
181 RUIZ DE VELASCO REDONDO PABLO JESUS ***4940**
182 SAINZ DE AJA RAMOS MONICA ***5379**
183 SALAS SANCHEZ ANA MARIA ***8135**
184 SANCHEZ CASADO GREGORIO ***0811**
185 SANCHEZ FERNANDEZ BENJAMIN ***9278**
186 SANCHEZ GARCIA MARIA DEL CONSUELO ***6866**
187 SANCHEZ PADILLA MONICA ***8098**
188 SÁNCHEZ PARLA ANDREA ***5986**
189 SANCHEZ PASCUAL JOSE LUIS ***5710**
190 SANCHEZ SANCHEZ JULIANA ***0179**
191 SANCHEZDEHESA CHOZAS JULIO ***0870**
192 SANTOS CLAVERO SALVADOR SILVANO ***6088**
193 SANTOS MONTERROSO MARIA CRISTINA ***0389**
194 SANTOS ZOTES MARIA JESUS ***1147**
195 SEGUIDO SANCHEZ FRANCISCO ***1367**
196 SERNA RUIZ LORENA SILVIA ***6660**
197 SERRANO LOZANO DAVID ***9509**
198 SHEIKHA GARCIA DE LA TORRE KHALIL PABLO ***4867**
199 SORIA DIAZ MARTA ***6438**
200 SORIANO GARCIA MARIA DEL SAGRARIO ***6590**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

30
73

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 10

Número 115 · Viernes, 20 de Junio de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

201 SOSOACA DEACONU OANA MARIA ****6691*
202 TAJUELO ALVES NATALIA ***6621**
203 TEJEDA VINAGRE JUAN PEDRO ***3093**
204 TEJEDOR ARRANZ ALFONSO ***5337**
205 TEJIDO ESTEVEZ LAURA ***4567**
206 VALLADOLID CUERVA ELENA ***8035**
207 VAZQUEZ LAJAS SONIA ***2395**
208 VELA ALVAREZ MACARENA ***0555**
209 VIGIL GARCIA ALBERTO ***6831**
210 VILLA LAHERA LAURA ***1995**
211 VILLALBA ROCHA ESTHER ***3790**
212 VILLANUEVA LOPEZ JOSE MANUEL ***9697**
213 VILLARREAL OTERO MARIA ***0586**
214 VILLARREAL PASUY PAOLA YOHANA ***5376**
215 VOCES PALLA MARIA ELENA ***1547**
216 YEPEZ GARCES ANA CRISTINA ***5147**
217 YUBERO ESPINOSA LUCIA ***3842**
218 ZAPATA HERRÓN LAURA ***8128**

LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS – TURNO DE DISCAPACIDAD
ORDEN 1er APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI/NIE

1 CAMBELO GAMBOA BORJA ***4562**
2 CAÑADILLAS DURAN LAURA ***8091**
3 FERNANDEZ DEL VALLE ELENA ***3078**
4 FERNANDEZ OBESO MONICA SIGRID ***1479**
5 GARCIA GONZALEZ MARIO ***0763**
6 GONZALEZ ENGUITA VIRGINIA ***7186**
7 GONZALEZ HERRERA MARIA DEL CARMEN ***5786**
8 GONZALEZ VALERA EFRAN ***2355**
9 HOLGADO BULLON JOSE JUAN ***4470**

10 LOPEZ CARAVACA NOELIA ***1196**
11 LÓPEZ BRAVO FERNANDO ***7059**
12 MARTIN CABAÑAS MARIA ***6526**
13 MAYORAL JIMENEZ OLGA ***7584**
14 MORA PEREIRA CRISTINA ***1814**
15 ORMEÑO LOPEZ CRISTINA ***4877**
16 PARRA DIAZ MARIA SOLEDAD ***6744**
17 SANTAMARIA GARCIA PATRICIA ***1669**
18 TORRES VAQUERIZO JUAN ANTONIO ***4818**
19 VERJAGA FERNANDEZ FRANCISCO JESUS ***0803**
20 VINUESA CARBONERO MARIA BEATRIZ ***7921**
21 ZAMORA ALTOZANO JAVIER ***5725**

LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS EXCLUIDAS – TURNO LIBRE
ORDEN 1er APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI/NIE MOTIVO

1 ALCAZAR GARCIAROJO GEMMA ***3385** C
2 ALOCEN CORVILLO MARIA CARMEN ***3600** C
3 ALONSO DIAZ MARIA TERESA ***3780** C
4 ALONSO DE LA PEÑA YOLANDA ***7190** A y C
5 ARRANZ CARDENAS PATRICIA ***7412** C
6 BLANES ANDRES CRISTINA ***0777** C
7 CABAÑAS GOMEZ ELISA ISABEL ***7922** C

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

30
73

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 11

Número 115 · Viernes, 20 de Junio de 2025

8 CARRASQUILLA MARTINEZ YOLANDA ***1970** C
9 CERRO PEREZ NELIDA ***4781** A y B

10 CIVELLO ROBERTA ****5352* B y C
11 CONEJO RONCO NOELIA ***5486** C
12 CUESTA CAUSAPÉ MARIA ELENA ***1999** C
13 DE LA VIEJA TUREL SILVIA ***2580** C
14 ECHEVERRIA MURGUEYTIO LOURDES ANGELA ***2503** C
15 ESTEO CALVO AMELIA ***3737** A
16 FERNANDEZ BLAS RICARDO ***1753** C
17 FERNANDEZ LOPEZ LAURA ***2470** A y C
18 FERNANDEZ NAVARRO ARANCHA ***3429** C
19 FERNANDEZ-RAMOS NIETO BEATRIZ ***6645** C
20 FERRES PIMENTEL CONCEPCION ***9150** A
21 FRAGUAS OLIVA SUSANA ***3018** C
22 GARCIA FABIAN LAURA ***5823** B
23 GARCIA LLORENA JESUS ***4692** C
24 GARCIA RUIZ JENIFER ***5320** C
25 GIZA MALGORZATA ANNA ****9074* C
26 GOMEZ VILLANUEVA FERNANDO JOSE ***7461** C
27 GOMEZ TEMBLEQUE MANZANARO CARMEN LUCIA ***2312** C
28 GONZALEZ HOYAS VERONICA ***2089** C
29 GONZALEZ MUÑOZ MIRIAM ***0942** C
30 GONZÁLEZ SÁNCHEZ MARINA ***6126** B
31 GRANDA LOPEZ PAULA ***0809** C
32 GUERRA MAYO DESIRE ***1266** C
33 GUTIERREZ EXPOSITO ISMAEL ***1885** C
34 HERNANDEZ IGLESIAS RAQUEL ***3803** C
35 HERNANDEZ MORERA NURIA ***0642** C
36 HUERTA BALLON KARELIA ROSIBEL ****6880* A y C
37 LOPEZ CRESPO ANTONIO ***0896** C
38 LOPEZ LOPEZ MARIA DE LOS ANGELES ***3025** C
39 MACIOI NORICA NICKOLETA ****4111* C
40 MARÍN ESTÉVEZ ZULEMA ***4968** C
41 MARTIN FLORIDO MARIA CONCEPCION ***2514** A y B
42 MARTINEZ AGUILAR MARIA ***2835** C
43 MELLIZO HERVAS MARIA TERESA ***2426** B
44 MELO CHAVERRA MARTHA ELENA ****4847* A y C
45 MORENO MORENO ANGEL LUIS ***5313** C
46 MOYA MORCILLO ALEJANDRO ***6207** C
47 NAVARRO MANTILLA GEMA ***2436** A
48 NUÑEZ PIMENTEL LAURA ***7938** C
49 OLMO LOPEZ VANESA ***2769** C
50 PALMERO MELCHOR PATRICIA ***4878** C
51 PAVON SANCHEZ MARIA GEMA ***2613** C
52 PEÑAS ARANDA CRISTINA ***6176** C
53 PEREZ GOMEZ YOLANDA ***4445** A y C
54 PEREZ GONZALEZ JORGE JUAN ***5585** C
55 PEREZ HERNANDEZ ALBA ***4496** C
56 PEREZ NUÑEZ VERONICA ***2135** C
57 PIÑA VILLEGAS LAURA MARIA ***3895** B
58 PREDA VALENTINA ****0099* C
59 REAL SANCHEZ SERRANO BELEN ***6100** C
60 RODRIGUEZ CAMPOS ANA BELEN ***5531** C
61 RODRIGUEZ CUADRADO SAMARA ***3781** C

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

30
73

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 12

Número 115 · Viernes, 20 de Junio de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

62 RODRIGUEZ MORALES NOEMI ***2179** C
63 RUIZ RIVAS MARIA PURIFICACION ***5105** C
64 SANCHEZ GOMEZ BELEN ***6110** B y C
65 SANCHEZ MATEOS ALMA MARIA ***1806** C
66 SANTOS SANCHEZ JENNIFER ***6630** A
67 SOTO ARCICOLLAR MARIA ***0295** C
68 TORRILLAS EXPOSITO GEMA MARIA ***6347** A y C
69 TRUCHADO MARTIN OSCAR ***3736** A y C
70 URBANO GARCIA ALCOCER MONICA ***0439** B
71 VALERO ORGAZ LYDIA ***4877** B
72 VELASCO TOMEO PAULA ***2915** C
73 VILLARRUBIA CABEZA CRISTINA ***0269** C
74 YAGÜE GUIO CRISTINA ***3015** C
75 YUBERO ALONSO JOSE MIGUEL ***6758** A y B

LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS EXCLUIDAS – TURNO DE DISCAPACIDAD
ORDEN 1er APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI/NIE MOTIVO

1 CASTILLO ALONSO IKER ***5237** A
2 FERNANDEZ POSE GREGORIO ***0304** A
3 KOVALCHUK VITA ***3208** A y B

CAUSA DE EXCLUSIÓN FORMA DE SUBSANACIÓN
A No acredita nacionalidad o requisitos 

de acceso. Bases Generales (4.1).
Presentación de copia de documento acreditativo de 
identidad, en vigor (anverso y reverso).

B No queda acreditado tener la titulación 
requerida. Bases Específicas (2).

Aportar título de Graduado E.S.O. o equivalente (anverso y 
reverso).

C No acredita abono de tasa, en caso de 
no estar exenta. Bases Generales (4.8).

Justificante de pago de la correspondiente tasa (Base 
Específica 3.2) o acreditación debida de la exención (Base 
Específica 3.3). Pago o Certificados SEPE (demandante 
empleo), realizado o expedidos hasta el fin del plazo de 
presentación de solicitudes. Todo ello, sin perjuicio de otras 
causas previstas a tal efecto en la Ordenanza fiscal.

SEGUNDO. Publíquese el correspondiente anuncio en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, 
así como en la sede electrónica del Ayuntamiento de Illescas: https://illescas.selectronica.es/info.0, sin 
perjuicio de que se pueda publicar adicionalmente en la página web del Ayuntamiento: https://illescas.
convoca.online/.

TERCERO. En virtud de lo que establece la base 6ª, apartado c) de las bases generales, publicadas en el 
“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 35, de fecha 21 de febrero de 2025, las personas aspirantes 
excluidas dispondrán de un plazo único e improrrogable de diez días hábiles, contados a partir del 
siguiente al de la publicación de la resolución, para subsanar el defecto que haya motivado su exclusión. 
Asimismo, se podrá subsanar la omisión indebida. Quienes dentro del plazo señalado no subsanen los 
defectos justificando su derecho a ser admitidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Las alegaciones se podrán presentar directamente en el Registro General de este Ayuntamiento (de 
forma presencial, o a través de la sede electrónica), o ben, con arreglo a las formas previstas en el artículo 
16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

En Illescas. EL ALCALDE-PRESIDENTE. D. José Manuel Tofiño Pérez. Documento firmado 
electrónicamente.”

Illescas, 16 de junio de 2025.–El Alcalde, José Manuel Tofiño Pérez.
N.º I.-3073

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

30
73

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


